
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F. 

N°   258  DEL        15     LUGLIO   2025 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZI – PROCEDURA NEGOZIATA (ex art. 50 lett.e del D.Lgs. 

36/2023) PER IL SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, 

REALIZZAZIONE, SVILUPPO E COORDINAMENTO DI SERVIZI DI 

COMUNICAZIONE INTEGRATA PER LA DURATA DI UN ANNO CON 

OPZIONE DI RINNOVO PER UN ALTRO ANNO – Appalto 670649_tender_387 

CIG B5BE2FA7E0 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A FAVORE DI BENTOBOX SRL - 

AUTORIZZAZIONE. RUP ENNIO COZZOLOTTO. 

 

Il Direttore F.F. 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione del Direttore F.F. n. 73 del 21 febbraio 2025 è stata indetta una 

procedura negoziata ex art. 50 lett.e) del D.Lgs. 36/2023, a mezzo di procedura 

telematica, ex art.58 del D.lgs.50/2016, per l’affidamento del servizio di ideazione, 

progettazione, realizzazione, sviluppo e coordinamento di servizi di comunicazione 

integrata per la durata di un anno con opzione di rinnovo per un altro anno, agli stessi 

patti, prezzi e condizioni del contratto principale -  Responsabile Unico del Progetto 

(RUP), ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023 Sig. Ennio Cozzolotto; 

 

- il relativo bando di gara è stato pubblicato: 

 sulla P.C.P. attraverso la piattaforma digitale certificata Jaggaer Bravosolution 

 sul sito Internet «www.amiavr.it»- portale acquisti di Amia Verona Spa – Bandi 

e avvisi; 

 

- il relativo Disciplinare di gara prevede l’aggiudicazione con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ex art. 108 del D.lgs 36/2023 comma 1; 

 

- entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, stabilito per il giorno 5 

maggio 2025, ore 12:00, sono state presentate su portale Jaggaer Bravosolution le 

offerte delle concorrenti: 
 

1. A Comunicazione srl – Via Roveggia, 29/c – 37136 Verona– partita IVA c.f 

03903390239 

2. Achab srl – Via Luigi Pasteur, 3 – 10146 Torino – partita IVA c.f. 02063190413 

3. Bentobox srl – Corso Milano, 127 – 37138 Verona – partita IVA c.f. 02729390233 

4. RTI Coop. Sociale Centro di Lavoro San Giovanni Calabria – via San Marco, 121 

– 37138 Verona - partita IVA c.f. 00637590233 – mandataria // Il Centro di Lavoro 

Impresa sociale srl – Via Gardesane, 212 – Verona- partita IVA c.f. 04990930234 

- mandante // Amplificatore culturale snc – Vicolo Valle, 9 – Verona – partita IVA 

c.f. 03962890236 – mandante 

5. Edyto srl – Via Cefalonia, 3 – 37020 Marano di Valpolicella – partita IVA c.f. 

04008870232 

AMIA  VERONA SPA 
AZIENDA MULTISERVIZI 
DI IGIENE AMBIENTALE 
 

37135 Verona 

Via B. Avesani, 31 

Tel. 045 8063311 

Fax 045 8069027 

 

www.amiavr.it 

amia.verona@amiavr.it 

amia.verona@cmail.auten

ticazione.it 

 

Registro Imprese di 

Verona: 

nº 02737960233 

 

Cap. Soc. int. Vers.: 

€ 5.667.490,00 

C.F. e P.IVA: 

02737960233 

 

 

 

mailto:amia.verona@amiavr.it


6. E.R.I.C.A. Soc. Coop. – Via Santa Margheritra, 26 – 12051 alba CN – partita IVA 

c.f. 02511250041 

7. Publiadige srl – Corso Porta Nuova, 67 – 37122 Verona – partita IVA c.f. 

01651350231 

8. Studium Group srl – Viale del Commercio, 47 – partita IVA c.f. 02333660237 

 

- nella seduta riservata telematica è stata riscontrata documentazione amministrativa 

regolare per le concorrenti come da richiesta dal Disciplinare di Gara rilevando, 

tuttavia, la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio ex art.101 del D.Lgs.36/2023 

per alcune concorrenti, al fine di ottenere chiarimenti in merito ai documenti prodotti 

in sede di gara; 

 

- gli operatori economici interessati dal soccorso istruttorio hanno soddisfatto le 

richieste inoltrate dalla stazione appaltante e conseguentemente tutte le concorrenti 

sono state ammesse alla fase successiva di valutazione tecnica-economica delle 

offerte prodotte; 

 

- La Commissione Giudicatrice nominata ai sensi dell’art.93 del D.lgs.36/2023 con 

prot.n. 6947/G12 del 06.05.2025, valutati i progetti presentati dagli operatori 

economici ha proceduto alla valutazione della Relazione tecnica del servizio offerto, 

suddivisa in relazione alle voci dei singoli criteri di valutazione come elencati nella 

tabella di assegnazione dei punteggi: A – B (B1.B2.B3.)-C -D delle concorrenti ed 

ha assegnato i conseguenti punteggi, come riportati nella allegata tabella; 

 

Rilevato che: 

 

- si approvano le procedure di gare regolarmente svolte su piattaforma telematica 

in uso alla Stazione Appaltante, ai sensi dell’art.25 del D.Lgs. 36/2023, per lo 

svolgimento della procedura per l’affidamento del suddetto servizio mediante 

procedura negoziata telematica ai sensi dell’art. 50 lett.e) del D.Lgs. 36/2023;  

 

-  la forma del contratto sarà quella richiamata all’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 

36/2023; 

 

-  prima della stipula del contratto, l’operatore economico aggiudicatario dovrà dare 

dimostrazione di aver costituito il deposito della garanzia definitiva in conformità 

a quanto previsto dall’art. 117 del D.Lgs. 36/23 e dall’art.13 del Capitolato 

Speciale d’Appalto; 

 

- preso atto che l’iter procedurale inerente la verifica dei requisiti di ordine generale, 

capacità economico-finanziaria e tecnica-professionale di cui agli art. 94-95-96-

97 e 100 del D.lgs. n. 36/2023 posti in capo alla concorrente aggiudicataria è stato 

completato con esito positivo dai competenti uffici aziendali e che risulta, 

pertanto, possibile procedere all’aggiudicazione definitiva della gara stessa sulla 

base dell’offerta economica prodotta; 

 

- preso atto, quindi, che “nulla osta” alla formale aggiudicazione definitiva ed 

efficace del predetto esperimento di gara; 
 



 

- viste le clausole contrattuali ritenute essenziali precisate negli atti di gara; 

 

- visto il verbale agli atti della piattaforma telematica Jaggaer Bravosolution 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1.  Di approvare le risultanze, per le motivazioni e con le modalità indicate in premessa, 

della procedura negoziata telematica ex art.50 lett.e del D.Lgs.36/2023, per la 

conclusione di un accordo quadro con unico operatore economico per il servizio di 

ideazione, progettazione, realizzazione, sviluppo e coordinamento di servizi di 

comunicazione integrata per la durata di un anno con opzione di rinnovo per un altro 

anno decorrenti dalla stipula e fino al raggiungimento del massimale di € 110.000,00 

(esclusa IVA), ed in caso di attivazione dell’opzione di rinnovo, da effettuarsi 

mediante insindacabile decisione della Stazione Appaltante, la durata del contratto 

sarà di un ulteriore anno, fino al raggiungimento di un massimale di ulteriori € 

110.000,00 (esclusa IVA), per un totale complessivo per acquisizione servizio di € 

220.000,00+IVA, sulla base del quadro economico richiamato all’art.6 del 

Disciplinare di gara ; 

 

2. Di aggiudicare, in via definitiva, la gara in oggetto a: 

Bentobox srl – Corso Milano, 127 – 37138 Verona – partita IVA c.f. 02729390233 

sulla base del ribasso percentuale del 30% offerto sulla base d’asta di € 110.000,00 al 

netto di IVA, per un importo complessivo di accordo quadro di € 110.000,00+IVA 

oltre eventuale proroga come sopra descritta; 

 

3. Di dare atto che le verifiche effettuate in relazione alla comprova dei requisiti di 

ordine generale, capacità economico-finanziaria e tecnica-professionale di cui agli art. 

art. 94-95-96-97 e 100 del D.lgs. n. 36/2023, posti in capo alla concorrente 

aggiudicataria, sono state completate con esito positivo; 
 

4. Di dare atto che l’importo massimo spendibile di € 220.000,00 +IVA, inclusa 

eventuale opzione di rinnovo ex art.14 comma 4 D.Lgs.36/23,  farà carico alle risorse 

di bilancio relative agli esercizi di rispettiva competenza. 

  
 

 

Allegato:tabella assegnazione punteggi 

 

 

 

 

    IL DIRETTORE f.f. 

   Ennio Cozzolotto 

 
 

 

 
 

 

 



la presente determinazione è divenuta esecutiva e viene trasmessa per gli adempimenti: 

 

 

 

  Presidente (Segreteria)    

 

  Direttore F.F. (Segreteria) X   
Area Staff di Direzione 

Segreteria di Direzione, Affari 

generali, Segreteria Generale e 

Protocollo 

 Affari del Personale  Appalti e Contratti, Gare, Albo e 

Gestione Fornitori, Durc, Gestione 

amministrativa Assicurazioni 

X 

Area Comunicazione: Ufficio 

scuole ed educazione ambientale 
X Amministrazione e finanza  X Sistemi informativi  

Area Comunicazione: U.R.P. 
Manifestazioni  

X Fatturazione attiva/ 
Consorzi/valorizzazione rifiuti  

X Approvvigionamenti  X 

Servizi di controllo e 

videosorveglianza, gestione 

carburanti e telefonia fissa, 
privacy 

 Controllo di gestione 

 
X Datore di Lavoro  

Qualità ARERA  RPCT  

  Condirettore X   
Area Giardini e Verde 

Pubblico 
 Area Tecnica  

Giardini e Verde Pubblico, 
Manutenzione Aree Verdi 

 Gestione Officine e Magazzino, 
Gestione tecnica e operativa 

Assicurazioni e Sinistri 

 Ambiente e controllo normativa 
ambientale, AIA, Autorizzazioni,  

 

 

Area Servizi Operativi  Gestione e Direzione Lavori e 

manutenzioni 
 Sistema di gestione integrato  

Gestioni Operative e 
Coordinamento (Servizi di 

raccolta rifiuti, Ispettivi, Igiene 

Urbana, Commerciali) - 
Portinerie 

   Area Centro di raccolta e Impianto 
Aziendale, smaltimento e logistica 

 

 
 
 

ls \Appalti_e_Contratti\GARE\GARE ATTIVE 2025\PROCEDURE NEGOZIATE\SERVIZI\A.Q. CAMPAGNA 

PUBBLICITARIA – aggiudicazione-Cozzolotto 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


